债券代码: 122424 债券简称: 15 华业债



(北京市朝阳区东四环中路 39 号 A 座 16 层)

北京华业资本控股股份有限公司

2015 年公司债券

关于发行人诉讼情况的 临时受托管理事务报告

债券受托管理人



(成都市青羊区东城根上街95号)

二〇二四年二月

重要声明

国金证券股份有限公司(以下简称国金证券、受托管理人)编制本报告的内容及信息均来源于北京华业资本控股股份有限公司(以下简称发行人、公司或华业资本)对外公告等相关公开信息披露文件以及第三方中介机构出具的专业意见。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关事宜作出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为国金证券所作的承诺或声明。

一、本次公司债券核准情况

2015 年 7 月 21 日,经中国证监会签发的证监许可【2015】1739 号文核准,公司获向合格投资者公开发行面值总额不超过人民币 15 亿(含 15 亿元)的公司债券(以下简称本次债券、本期债券)。本次债券于 2015 年 8 月 7 日发行完毕,实际发行规模 15 亿元。

二、本次债券基本情况

- 1、发行主体:北京华业资本控股股份有限公司。
- 2、债券名称:北京华业资本控股股份有限公司 2015 年公司债券。
- 3、发行总额:本期发行公司债的规模为15亿元。
- 4、票面金额及发行价格:本次债券票面金额为人民币 100 元,按面值发行。
- 5、债券期限:本期发行的债券期限为5年,含第3年末发行人上调票面利率选择权和投资者回售选择权。
- 6、债券利率:本期前三年公司债券票面利率为 5.8%。本期债券后二年的票面利率上调至 8.50%。
- 7、债券利率定价流程:按照投资者的申购利率从低到高进行簿记建档,按 照申购利率从低向高对认购金额进行累计,当累计金额超过或等于本次债券发行 总额时所对应的最高申购利率确认为发行利率。
- 8、发行人上调票面利率选择权:公司有权决定在本期债券存续期的第3年末上调本期债券后2年的票面利率,公司将于本期债券的第3个计息年度付息日前的第20个工作日刊登关于是否上调本期债券票面利率以及调整幅度的公告。若公司未行使利率上调权,则本期债券后续期限票面利率仍维持原有票面利率不变。
- 9、投资者回售选择权:公司发出关于是否上调本期债券票面利率及调整幅度的公告后,债券持有人有权选择在公告的投资者回售登记期内进行登记,将持

有的本期债券按面值全部或部分回售给发行人;若债券持有人未做登记,则视为继续持有本期债券,并接受上述关于是否上调票面利率及上调幅度的决定。

- 10、债券形式:实名制记账式公司债券。投资者认购的本期债券在债券登记 机构开立的托管账户托管记载。本期债券发行结束后,债券持有人可按照有关主 管机构的规定进行债券的转让、质押等操作。
- 11、还本付息方式及支付金额:本期债券采用单利按年计息,不计复利。每年付息一次,到期一次还本,最后一期利息随本金的兑付一起支付。本期债券于每年的付息日向投资者支付的利息金额为投资者截至付息债权登记日收市时所持有的本期债券票面总额与对应的票面年利率的乘积;于兑付日向投资者支付的本息金额为投资者截至兑付债权登记日收市时所持有的本期债券最后一期利息及所持有的债券票面总额的本金。
 - 12、起息日:本期债券的起息日为2015年8月6日。
- 13、利息登记日:本次债券的利息登记日按照上交所和证券登记机构的相关规定执行。
- 14、付息日期:本期债券存续期间,付息日为 2016 年至 2020 年每年的 8 月 6 日。如投资者行使回售选择权,则回售部分债券的付息日为 2016 年至 2018 年每年的 8 月 6 日。如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第 1 个交易日;顺延期间付息款项不另计利息。
- 15、本金支付日:本期债券的兑付日为 2020 年 8 月 6 日。如投资者行使回售选择权,则回售部分债券的兑付日为 2018 年 8 月 6 日。如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第 1 个交易日;顺延期间兑付款项不另计利息。
- 16、本息支付方式:本期债券本息支付按照证券登记机构的有关规定统计本期债券持有人名单,本息支付方式及其他具体安排按照证券登记机构的相关规定办理。
 - 17、担保情况及其他增信措施:本期公司债无担保及其他增信措施。

- 18、募集资金专项账户:发行人开立募集资金专项账户,用于公司债券募集资金的接收、存储、划转与本息偿付。
- 19、信用评级资信评级机构:经联合信用评级有限公司评定,发行人的主体长期信用等级为 AA 级,本期债券的信用等级为 AA 级。2018 年 10 月 8 日,联合信用评级有限公司下调发行人评级,发行人的主体长期信用等级降为 BBB-,本期债券的信用等级降为 BBB-。2018 年 10 月 11 日,联合信用评级有限公司下调发行人评级,发行人的主体长期信用等级降为 CC,本期债券的信用等级降为 CC。2019 年 6 月 21 日,联合信用评级有限公司下调发行人评级,发行人的主体长期信用等级降为 C。2023 年 6 月 26 日,联合资信评估股份有限公司在跟踪评级公告中维持发行人的主体长期信用等级和本期债券的债项信用等级为 C。
- 20、主承销商/债券受托管理人:发行人聘请国金证券股份有限公司作为本期债券的债券主承销商和受托管理人。
 - 21、发行方式、发行对象与配售规则

发行方式:具体定价与配售方案参见发行公告。

发行对象及配售安排:面向合格投资者公开发行,具体参见公告。

- 22、承销方式:本期债券由主承销商国金证券负责组建承销团,以余额包销的方式承销。
- 23、公司债上市安排:本次公司债券于2015年9月8日在上海证券交易所上市。
- 24、回售情况: 2018 年 8 月 6 日,投资人回售 15 华业债 154,239,000 元。 本次回售后,15 华业债剩余余额 1,345,761,000 元。

三、本次债券重大事项

国金证券作为 15 华业债的受托管理人,持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项,积极履行受托管理人职责,全力维护债券持有人的合法权益。 华业资本于 2024 年 2 月 1 日披露了《北京华业资本控股股份有限公司关于子公 司收到民事上诉状的公告》、《北京华业资本控股股份有限公司关于子公司收到 执行裁定书的公告》。受托管理人根据《公司债券发行与交易管理办法》、《募 集说明书》、《债券受托管理协议》、《债券持有人会议规则》等的规定及约定, 现就本期债券重大事项报告如下:

(一)发行人子公司收到民事上诉状

华业资本子公司北京君合百年房地产开发有限公司(以下简称"君合百年") 于 2023 年 8 月 30 日了《关于子公司收到民事起诉状的公告》(公告编号:临 2023-082),相关案件情况详见上述公告。近日,收到北京市通州区人民法院发来(2023)京 0112 民初 19371 号案件的《民事上诉状》。具体情况如下:

上诉人(原审原告): 窦金环

上诉人(原审原告): 李磊

上诉人(原审原告):李晶

被上诉人(原审被告): 刘淑敏

被上诉人(原审被告): 窦金泉

被上诉人(原审被告):市通州区梨园地区小街三队村民委员会

被上诉人(原审被告): 君合百年

案由:侵权责任纠纷

窦金环、李晶、李磊与刘淑敏、窦金泉、北京市通州区梨园地区小街三队村 民委员会、北京君合百年房地产开发有限公司侵权责任纠纷一案,现上诉人不服 北京市通州区人民法院作出的 2023 京 0112 民初 19371 号民事判决书,上诉人对 判决不服,特提起上诉。

上诉请求:

- 1、请求二审法院依法改判或撤销一审判决发回重审,支持上诉人的诉讼请求。
 - 2、本案诉讼费由被上诉人承担。

具体内容详见公司公告:

https://www.neeg.com.cn/disclosure/2024/2024-02-01/1706772646_412615.pdf

(二)发行人子公司收到执行裁定书

华业资本于 2023 年 11 月 21 日了《关于子公司收到民事调解书的公告》(公告编号:临 2023-106),相关案件情况详见上述公告。公司子公司君合百年于近日收到北京市通州区人民法院发来的(2024)京 0112 执 1611 号《执行裁定书》、《执行通知书》、《报告财产令》等法律文书。具体情况如下:

申请执行人:北京万合安居物业管理有限公司(以下简称"万合安居")

被执行人: 君合百年

案由: 物业服务合同纠纷

《执行通知书》相关内容:

被执行人君合百年与万合安居服务合同纠纷纠纷一案,法院(或其他生效法律文书的作出机关)作出的(2023)京 0112 民初 30560 号文书已发生法律效力。申请执行人万合安居于 2024 年 01 月 18 日向法院申请强制执行,法院于 2024 年 01 月 24 日立案。

依照《中华人民共和国民事诉讼法》第二四十七条、《最高人民法院关于人民法院执行工作若干问题的规定(试行)》第 24 条的规定,责令被执行人立即履行法律文书确定的义务及法律规定的义务。

《执行裁定书》相关内容:

法院依据已经发生法律效力的(2023)京 0112 民初 30560 号调解书,已向被执行人君合百年发出执行通知,但被执行人未按执行通知履行法律文书确定的义务。依照《中华人民共和国民事诉讼法》第一百五十七条第一款第(十一)项、第二百四十七条、第二百四十九条、第二百五十条、第二百五十一条、第二百五十四条以及第二百六十条之规定,裁定如下:

1、冻结、划拨被执行人君合百年的银行存款。

- 2、冻结、扣留、提取被执行人君合百年应当履行义务部分的收入。
- 3、查封、冻结、扣押、扣留、提取、拍卖、变卖被执行人君合百年应当履行义务部分的财产。
- 4、以上冻结、划拨、查封、扣押、扣留、提取、拍卖、变卖被执行君合百年财产以人民币 2003790.19 元及至还清欠款或履行生效文书确定义务之日止的利息和应由被执行人承担的案件受理费、执行费为限。
 - 5、被执行人君合百年按照调解书履行义务。

《报告财产令》相关内容:

法院于2024年01月24日立案执行万合安居与君合百年服务合同纠纷一案,已向被执行人送达执行通知书。被执行人未履行义务,应当限期如实报告财产。依照《中华人民共和国民事诉讼法》第二百四十八条,《最高人民法院关于适用<中华人民共和国民事诉讼法》执行程序若干问题的解释》第三十一条、第三十二条、第三十三条规定,责令被执行人在收到此令后3日内,如实向法院报告当前以及收到执行通知之日前一年的财产情况。执行中,如果财产状况发生变动,应当自财产变动之日起十日内向法院补充报告。

具体内容详见公司公告:

https://www.neeg.com.cn/disclosure/2024/2024-02-01/1706772647 645861.pdf

四、提醒投资者关注

国金证券作为 15 华业债的受托管理人,在获悉相关事项后,及时与发行人进行了沟通。请投资者关注上述案件对发行人的影响。

受托管理人将持续密切关注对15华业债债券持有人利益有重大影响的事项,并及时向上述债券持有人发布后续债券临时受托管理事务报告。

(本页无正文,为《北京华业资本控股股份有限公司 2015 年公司债券关于 发行人诉讼情况的临时受托管理事务报告》之盖章页)

